
2025. június 12-én 16 órakor ünnepélyes megnyitóval kezdődik 
a 96. Ünnepi Könyvhét rendezvénysorozata a Vörösmarty téren 
és a pesti  Duna-korzón.

A díszegyenruhába öltözött  Tűzoltózenekar zenés bevonulása után Gál Katalin, 
az MKKE elnöke köszönti  a látogatókat. Ezt követően Lackfi  János író nyitja meg 
a Könyvhetet. Köszöntőt mond Karácsony Gergely, Budapest főpolgármestere, 
továbbá a Belváros Önkormányzatának képviselője.
Ezután kerül sor a Szép Magyar Könyv 2024 verseny ünnepélyes díjátadójára.
A négynapos rendezvényt az MKKE által szervezett  programok, a résztvevő 
kiadók műsorkínálata, továbbá könnyűzenei koncertek színesíti k.

Szeretett el várunk minden olvasót és könyvbarátot!

KONCERTEK A KÖNYVHÉTEN

GRYLLUSOK
A Gryllus család műsora
Június 12. (csütörtök), 20.00, Vörösmarty téri színpad

Várkonyi Csibészek
Június 13. (péntek), 20.00, Vörösmarty téri színpad

Budapest Klezmer Band
Június 14. (szombat), 20.00, Vörösmarty téri színpad

KIADJA a Magyar Könyvkiadók és Könyvterjesztők Egyesülése

SZERKESZTETTE / Tóth Emese

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS / Gróf Levente

FELELŐS KIADÓ / Gál Katalin elnök

BORÍTÓTERV / Benedek Barna

KORREKTOR / Tóth Emese

NYOMDA / Central Dabasi Nyomda Zrt. 

ISBN / 978-615-02-3555-4

24. Gyermekkönyvnapok
ILLUSZTRÁCIÓ:  RÉNYI  KRISZTA

++

TÁ M O G AT Ó K

M É D I A PA R T N E R E K

2025
JÚNIUS 12−15.

VÖRÖSMARTY TÉRVIGADÓ TÉRDUNA-KORZÓ



2

96. Ünnepi Könyvhét

Kedves Könyvbarátok, Írók, Olvasók, Könyvesek!

Ünnepelni megyünk ki a Vörösmarty térre – ünnepelni a könyvet, az olvasást, az 
irodalmat.

Idén a Magvető és a Corvina Kiadó 70 éves, a Móra Könyvkiadó 75 éves. A minő­
ségi könyvkiadást képviselő szépirodalmi, művészettörténeti, ismeretterjesztő 
alapköveink a stabilitást jelentik egy változó világban.

75 éve született Esterházy Péter – a hiánnyal, a veszteséggel is számot kell vetnünk.

Noha nehéz év van mögöttünk, standok sokasága – mintegy 170 – áll a téren és 
 végig a Duna-korzón. Sejthető, hogy a következő esztendő sem lesz könnyebb. 
A könyvpiac a közelmúltban jelentős átalakuláson ment keresztül, ami minden bi­
zonnyal folytatódni fog.

A könyv előállításának költségei, így a könyvárak is nőnek, az idő szűkül, az 
 olvasó ember figyelme szétforgácsolódik.

A könyv mint kultúra-, tudás- és identitásközvetítő forma nem tűnik el, de a sze­
repe, hozzáférhetősége változik. A könyv illata, súlya, megfoghatósága, a birtoklása 
adta élmény szerencsére továbbra is sokak számára fontos. Ugyanakkor a fiatalabb 
generációk már szívesebben fogyasztanak digitális tartalmakat. Az időhiány vagy 
az egyszerűbb elérhetőség is ezek felé irányítja az olvasókat.

A kiadók – különösen a kisebbek – a növekvő költségekkel, a marketinghez szük­
séges erőforrás hiányával, valamint a könyvterjesztés centralizáltságával küszködnek. 
Mégis, a nagy szereplők mellett meg tud élni az a független kiadó, amely innovatív 
vagy réspiaci tartalmakra specializálódik.

A magyar könyvpiac jövője azon is múlik, hogy a társadalom és a döntéshozók 
mennyire értékelik az olvasást mint kulturális és intellektuális alapot. A könyvek 
jövője nemcsak gazdasági kérdés, hanem közös társadalmi felelősség is. Érzi-e 
mindeközben az állam a felelősségét? Mit jelent a könyvpiac szereplőinek a kötött 
ár, a „gyermekvédelmi” törvény? Segítenek vagy gátolnak? Nemcsak a kiadók, de 
mi, olvasók is érezhetjük ezek hatását.

A ChatGPT-t faggatva kirajzolódik egy optimista jövőkép a magyar könyvpiacról. 
Eszerint sikeresen alkalmazkodik majd a 21. századi kihívásokhoz. A digitális tar­
talmak nagyobb teret nyernek, és a mesterséges intelligencia beépül a könyvkiadás 
folyamataiba is. Az olvasás a fiatalabb generációk számára is vonzó tevékenység 
lesz. A könyvtárak modernizálódnak, valódi közösségi terekké válnak.

És hogy mi minden szükséges az optimista jövőkép valóra váltásához? Gazdasági 
stabilitás, alacsony infláció és megfelelő vásárlóerő; olvasásra nevelés otthon és az 
iskolában. Kulturális trendforduló a könyvolvasást divattá tevő könyvklubok, Book­
Tok, könyves influenszerek hatására.

Ragaszkodnunk kell ahhoz a felismeréshez, hogy a könyvhöz való hozzáférés 
nem kiváltság, hanem ALAPVETŐ EMBERI JOG. Az olvasás nem csupán tudást ad, 

hanem szabadságot is.
Azért megyünk ki idén is a Könyvhétre, hogy együtt ünnepeljünk, könyvek 

között. Hogy emlékeztessük magunkat és egymást: a kultúra nem luxus, ha­
nem létszükséglet. És amíg van, aki ír, van, aki kiad, és van, aki olvas – addig 

van remény.
Ünnepeljük együtt az olvasást – a gondolat szabadságát!

Gál Katalin
az MKKE elnökeIllusztráció: Rényi Kriszta

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   2 2025. 05. 14.   10:43:34



3

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   3 2025. 05. 14.   10:43:36



AB ART Kiadó

Fiala Ilona
Hipp-hopp az élet
n 180 oldal n 2990 Ft

Fiala Ilona a tőle megszokott 
érzékenységgel nyúl a hétköz­
napok témáihoz, a mindenna­
pok valóságához. A női lélek, a 
család és a párkapcsolatok té­
maköre hátterében a felvidéki 
kisebbségi lét sajátosságai is 
felelevenednek.

S. Üveges Henrietta
Kivetülés
n 92 oldal n 3990 Ft

S. Üveges Henrietta Nagykapo­
son született, a kassai műszaki 
egyetemen szerzett építész­
mérnöki diplomát. Verseiben a 
természet iránti szeretet, a nő 
és a férfi közötti kapcsolat­
rendszerek szakrális kivetülése 
fogalmazódik meg.

Sumonyi Zoltán
Zarándokút
Válogatott versek 2006–2024
n 232 oldal n 2990 Ft

Sumonyi Zoltán gazdag – és 
több műfajú – életművéből ez­
úttal a 2006 és 2024 között írt 
verseit nyújtjuk át az értő olva­
sóközönségnek. A kiadvány al­
kalmat teremt, hogy az olvasót 
szorosabb érzelmi szálak fűz­
zék a költő míves verseihez.

A. Túri Zsuzsa
Fantomfájdalom
n 96 oldal n 2990 Ft

Az amputált láb és a gyermek­
ről leválasztott anya analóg 
veszteségek, és az ember mint 
hiátusok övezte lény létállapo­
tát nyomatékosítják. Mindany­
nyiunkra tartozó intim rekvi­
em a Fantomfájdalom, szinte 
terápiás szöveg.

Ab Ovo Kiadó

Arató András
Zsiráf
– márpedig ilyen állat nincs
n 552 oldal n 6600 Ft

Azahriah és 3 Puskás Aréna, 2 
Nobel-díj, vármegye, főispán, 
agresszív önvédelem, egyetlen 
békekormány, rádió frekvencia 
nélkül, kézmosás katolikus 
módra, szociálisan érzékeny 
náci, egy szatyor fing – most 
őszintén, van ilyen zsiráf?

Oláh Gábor
Anyád a kilincsen
n 248 oldal n 4490 Ft

Egy kétgyermekes anya keresi 
a megoldást: hogyan élhet 
együtt, és ha már lehetetlen, 
hogyan menekülhet el gyerme­
keivel az alkohol rabságában 
vergődő férjétől? A döntésétől 
függ, hogy gyermekei milyen 
sorsot örökölnek és örökítenek 
tovább…

Saly Noémi
Se nem Buda,  
se nem Pest
…de nem kevés evés
n 216 oldal n 4950 Ft

Mindvégig evésről és ételekről 
van szó, de mindig egy kicsit tá­
gabban értelmezve, és ahol 
csak lehetett, személyesen is 
megjelenítve azokat az embe­
reket, akik főztek, ettek, éltek 
és haltak – pont, ahogy mi is, 
csak vallásoktól, hagyomá­
nyoktól kevésbé vezérelten és 
kötötten.

4

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   4 2025. 05. 14.   10:43:42



5

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   5 2025. 05. 14.   10:43:43



Amtak Kiadó

Varsányi Ferenc
Óvodások kiszínező  
természetkönyve
Varsányi Ferenc rajzaival
n 24 oldal n 2500 Ft

Kiadványunk az óvodások gon­
dolat- és érzelemvilágához sza­
bott természetismeret könyv, 
foglalkoztató, mely a természet 
szeretetére nevel. Miközben a 
gyerekek a képek kiszínezé-
sével foglalkoznak, játékos for­
mában ismerkednek környeze­
tük élővilágával. Varsányi Ferenc 
kedves, humoros stílusban, sti­
lizáltan mutatja be a természet 
világát.

Varsányi József
Lea, Mackó  
és a többiek  
a Balatonon
2. jav. kiadás Blénessy Abigél  
rajzaival
n 56 oldal n 4000 Ft

A címben megjelölt öt kisgyerek 
a szerző saját gyerekei. Nyaraik 
nagy részét egy Balaton-parti 
nyaralóban töltötték, ami való­
ságos „százholdas pagony” volt  
a szemükben. Kalandjaik is több­
nyire valóságos élményen alapul­
nak (hóbagoly, Exkavátor Titkos 
Társaság, naphal stb.), de persze 
nem úgy mutatva be, ahogy mi, 
„okos” felnőttek látjuk, hanem 
úgy, ahogy ők, a gazdag képzeletű 
gyerekek megélték.

Varsányi József
Világlusta Alhatom
Szedett-vedett versikék  
kicsiknek
n 34 oldal n 4000 Ft

A szerző 15 hosszabb-rövidebb 
gyerekversét gyűjti egybe a kö­
tet. Az itt közölt versek közül né­

hány még a költő ifjúkorában, a 
Nők Lapja gyerekrovatában lá­
tott napvilágot. A rajzokat Tar­
soly Noel gyerekművész készí­
tette, a 2023-as országos gye­
rekrajzpályázatunk győztese.

A kötetet 3–12 éveseknek 
ajánljuk.

Aposztróf Kiadó

Antológia
Szó-kincs 2025
n 180 oldal n 3600 Ft

Versek, novellák, rövid prózai 
művek. Az Aposztróf Kiadó 
2025-ös irodalmi pályázatának 
legjobb alkotásai.

Boook Kiadó

Kurucz Salome
Diéták nélkül
Avagy nem azért születtünk  
erre a földre, hogy diétázzunk
n 200 oldal n 5490 Ft

A diétázás a mindennapjaink 
részévé vált. Olyannyira, hogy 
észre sem vesszük, ahogy egyik 
fogyókúrás trendet követjük a 
másik után – a vágyott testsúly 
és testalkat elérése érdekében. 
A könyv azoknak szól, akik be­
lefáradtak a végtelen diétázás­
ba, akik új perspektívát keres­
nek az egészség megőrzéshez 
és a pozitív testkép kialakításá­
hoz, és akik készen állnak egy 
őszintébb, elfogadóbb kapcso­
latra önmagukkal.

6

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   6 2025. 05. 14.   10:43:45



Iklódi Dóra
Szénhidrátdiéta  
a gyakorlatban
Inzulinrezisztensek  
és cukorbetegek részére
n 232 oldal n 5990 Ft

A szerző – aki maga is IR-es – 
megmutatja, hogy a cukor és 
egyéb finomított élelmiszerek 
elhagyása az étkezésből nem 
egyenlő az önsanyargatással. 
Mintegy száz, többségében ha­
gyományos fogás és megannyi 
édesség receptjét gondolta újra 
a cukormentesség és az egész­
ségtudatosság jegyében. A ki­
váló receptek mellett dieteti­
kus szakértő segít az étrend 
követésében.

Bakó Eszter
Zöldségmesék
n 56 oldal n 3490 Ft

Kíváncsi vagy rá, hogyan barát­
kozik össze a lencse és a sütő­
tök, vagy mi a leveszöldségek 
nagy gondja? Hallottál már a 
paszternákról, az endíviáról, 
vagy kóstoltál már zsázsát?

A 15 történetet tartalmazó 
kötet főszereplői maguk a zöld­
ségek, akik, akárcsak a gyere­
kek, önfeledten játszadoznak, 
vagy éppen veszekednek, ver­
senyeznek, barátkoznak.

Cerkabella  
Könyvkiadó

Ingeborg Arvola
Buffy Berg ihletet  
kap
Thriller
n 232 oldal n 4990 Ft

Buffy Berg elhatározza, hogy 
könyvet ír. Rengetegen megve­
szik majd, és ő végre meggaz­
dagodhat! De vajon miről szól­
jon? Elvégre nem sok minden 
történik az életében. Vagy még­
is? Tartsatok Buffyval!

Maša Ogrizek
Csibeváros
n 16 oldal n 3990 Ft

Maša Ogrizek böngészőkönyve 
színes és vidám városi világba 
kalauzolja a gyerekeket. Rövid, 
képregényszerű párbeszédek 
és humoros helyzetek teszik fe­
ledhetetlenné az olvasás és fel­
fedezés élményét.

Pifkó Célia
Doboz a Titanicról
n 232 oldal n 4990 Ft

Nem elég, hogy Lujza életét a 
kamaszkor és egy nem várt fel­
fedezés egyszerre fordítja a feje 
tetejére, lassan a történelem is 
kihúzza a lába alól a talajt. Fenn 
kell maradni a víz színén…

Lovász Andrea (Szerk.)
Mesék minden  
napra – Nyár
n 168 oldal n 6990 Ft

Klasszikus és kortárs szövegek 
vezetik végig az óvodás és kis­
iskolás gyerekeket a nyári idő­
szakon, olyan témákat érintve, 
amelyek megjelennek a min­
dennapjaikban.

7

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   7 2025. 05. 14.   10:43:46



Simona Epure
Süti, a kisegér  
és a kert ajándéka
n 42 oldal n 3990 Ft

Süti, a kisegér és Egres süni el­
határozzák, hogy felvirágoztat­
ják a kertet. Ám amíg Egres sü­
ni beszerez mindenféle szer­
számot az ültetéshez, Süti csak 
úgy szétszórja a magokat. Va­
jon mi sül ki ebből?

Sami Toivonen,  
Aino Havukainen
Tatu és Patu  
a táborban
n 44 oldal n 3990 Ft

Tomi életében először táboroz­
ni megy. Ha ez nem lenne elég 
izgalmas, már a buszon össze­
ismerkedik Tatuval és Patuval, 
akik folyton kérdeznek, ötletel­
nek, és benne vannak minden 
csibészségben!

Cser Kiadó

Dorosz Dávid
Mindenki lelép
Thriller a mai Magyarországról
n 320 oldal n 5995 Ft

Ez a könyv a mai Magyaror­
szágról szól. A hazugságokról, 
amelyeket magunknak és má­
soknak mondunk. A döntések­
ről, amelyek elől nem menekül­
hetünk. És azokról a láthatat­
lan hatásokról, amelyek mind­
annyiunk életét alakítják.

P. Szathmáry István
Bánatos férfiak  
kézikönyve
n 344 oldal n 4995 oldal

Az akciókrimiket író főhős egy 
nap megtapasztalja, mennyire 
más a nyomozás a való életben. 
Súlyos titkok feketítik a kultu­
rális élet működését iróniával és 
szarkazmussal ábrázoló regény 
szereplőinek közös múltját.

Digi-Book Kiadó

Grace Marion James
Tamamo,  
a rókaleány és más  
japán tündérmesék
n 304 oldal n 6400 Ft

Magyar nyelven először megje­
lenő mese-, mítosz- és legenda­
gyűjtemény. A 38 japán törté­
net nagy része először olvasha­
tó magyar nyelven. A japán iro­
dalomra nem jellemző humor 
is megjelenik egy-egy törté-
netben.

Eri Kiadó

Simkó György (szerk.)
Volt egyszer  
egy Balcsi…
Ízelítő novellaválogatás  
a Balatoni bonyodalmakból
n 128 oldal n 6300 Ft

Eredeti, elfeledett balatoni no­
vellák a hatvanas–nyolcvanas 
évekből, sok korabeli képpel. 
Különleges, tartalmas váloga­
tás; egyben előzetese a készülő, 
Balatoni bonyodalmak című, 
nagyszabású antológiának.

8

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   8 2025. 05. 14.   10:43:48



9

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   9 2025. 05. 14.   10:43:48



10

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   10 2025. 05. 14.   10:43:49



Európa Kiadó

Bódis Kriszta
Árnyék és fény
Istenhegy III. –  
Tüdős Klára-sorozat
n 600 oldal n 6999 Ft

Tüdős Klárának, a múlt század 
ikonikus nőalakjának kalandos 
életútja. A Kisasszonyképző című 
első és a Korzón a pokolba című 
második rész folytatása, záró 
kötete, amely 1941 és 1952 kö­
zött játszódik.

Pikli Natália
Shakespeare  
minden időkre
n 408 oldal n 5999 Ft

A szerző számos megválaszo­
latlan, Shakespeare-t érintő 
kérdésre ad igencsak időszerű, 
tudományos és rendkívül szó­
rakoztató válaszokat mono­
gráfia igényű könyvében.

Fekete Sas Kiadó

„35 éve Fekete Sas”

Kovács Boglárka
Vénusz légycsapója
n 432 oldal n 4000 Ft

Izgalmas lélektani krimi, amely 
feltérképezi a társadalom hét­
köznapjait, a házassággal, gye­
rekneveléssel, vallással, szere­
lemmel és hűtlenséggel kap­
csolatos álszentségeit. Miköz­
ben mindenki a gyilkost keresi, 
egy közösség átalakul, felnő és 
magára talál.

Fodor Ákos
Töredelmes  
töredék
n 94 oldal n 3700 Ft

Podonyi Hedvig, Fodor Ákos 
özvegye a költő hagyatékából 
állította össze ezt a posztu­
musz kötetet, mely a költő utol­
só, kiadatlan verseit gyűjti cso­
korba.

Imre Eszter
Lélegzik a föld
Sziget-trilógia 1.
n 264 oldal n 4000 Ft

Linda kívülálló a „városban”, 
amelyben tíz éve él. Az erdélyi 
származású szerző 3. regénye 
szépirodalmi csemege. Mágikus 
realizmus a transzcendens meg-
éléséről, amelynek létezését  
az álmok valóságában kell ke­
resnünk.

Kalapos Miklós
Il dottore
Orvos álruhában
n 380 oldal n 4900 Ft

A történelmi regények hagyo­
mányait idéző kötet a középko­
ri Magyar Királyság és Itália 
kevéssé ismert korszakába re­
pít. Cselszövés és szerelem, ha­
talmi játszmák és politikai gyil­
kosságok egy „reneszánsz em­
ber” életútján keresztül.

Zelei Anna
Norvég utakon
Kalandozások a fjordok között
n 364 oldal n 6500 Ft

„Szeretném megmutatni, hogy 
Észak fagyos lehelete nem is 
olyan hideg, hogy vannak még 
Európában olyan helyek, me­
lyeket a civilizáció nem volt ké­
pes letarolni, ahol évszázadok 
óta semmi sem változott, ahol a 
csend és a gondolat mélyen befész-
keli magát az emberi elmébe…”

Saly Noémi sorozatszerk.
Budapesti  
Kultúrtörténeti  
séták V.
A Tabán és a Naphegy
n 224 oldal n 5500 Ft

A nagy sikerű Budapesti kultúr-
történeti séták új darabja a Ta­
bánról és a Naphegyről. Buda­
pesti kultúr történeti kuta táso kon 
alapuló informatív, de szórakoz-
tató könyv 200 archív és mai 
fényképpel,  bőséges forrásjegy­
zékkel készült.

11

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   11 2025. 05. 14.   10:43:52



12

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   12 2025. 05. 14.   10:43:53



13

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   13 2025. 05. 14.   10:43:54



Harmat Kiadó

Lackfi János
Elmúlik
n 256 oldal n 5500 Ft

Tényleg minden elmúlik? A  nyár, 
a szerelem, a fiatalság? És még 
mi minden? Ez a könyv arról is 
beszél, ami nem múlik el: a ke­
gyelem, a valódi életünk, a tel­
jes szeretet!

Véssey Miklós
A semmi súlya
n 144 oldal n 4500 Ft

A virtuóz prózakötetben a Biblia 
nem hittanórai anyag, hanem 
eleven áradás, amely betör a sze­
replők mindennapjaiba, és fel­
forgatja életüket. Lackfi János 
ajánlásával.

Holnap Kiadó

Baczoni Dorottya
Magyar történelem  
fiataloknak
Rendületlenül
n 320 oldal n 4300 Ft

A történelem, bár a múltról me­
sél, nagyon is élő. Segítséget ad 
nekünk, hogy megértsük mai 
világunkat. A minket foglalkoz­
tató alapkérdések – legyen szó 
középkorról vagy napjainkról 
– ugyanazok. Hogyan őrizheti 
meg hazánk a függetlenségét? 
Miként tud túlélni egy kis or­
szág a nagyhatalmak szorításá­
ban? Mit diktál a nemzeti ér­
dek? A történelem során sokat 
változtak a módszerek és az 
eszközök, a lényeg azonban 
szemernyit sem. Érdemes tehát 
kirakni a puzzle­t, összeillesz­
teni történelmünk elemeit.

Gy. Balogh Ágnes,  
Róka Enikő
Egy gótikus  
funkcionalista:  
Pecz Samu
n 320 oldal n 4500 Ft

Pecz Samu a neogótika egyik 
legjelentősebb alkotója volt 
Magyarországon, olyan mester, 
akinél a forma és a funkció el­
választhatatlan szerves egészet 
alkot. A józan mérlegelés és a 
historizáló köntös nála nem ke­
rült konfliktusba, a gótikus 
szerkezet és a statikai­mérnöki 
megoldás egységbe olvadt. A 
különféle hátterű, különböző 
hozzáállású szakemberek kö­
zös munkája komoly adalék 
 Pecz munkásságának megis­
meréséhez, de a korszak építé­
szetének egésze szempontjá­
ból is tartogat érdekességeket.

Thoroczkay Miklósné
Nyelvgyötrő  
nyelvtörők
n 464 oldal n 5500 Ft

A beszédtechnika elkötelezett 
oktatójának célja a bevált gya­
korlatokkal segítséget nyújtani 
tanárnak, tanulónak egyaránt. 
A közszereplőknek is szüksé­
gük van a beszédük pallérozá­
sára, ápolására, „karbantartá­
sára”. A beszédtechnikai gya­
korlatok segítségével tisztul, 
javul beszédük, mindenki szá­
mára érthetővé válik, sőt élvez­
hetővé, élvezetessé!

A nyelverősítő/nyelvgyötrő 
mondatok nehéz artikulációs 
kapcsolatai is gördülékennyé 
válnak az ismétlések, azaz a 
gyakorlás során.

14

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   14 2025. 05. 14.   10:44:00



15

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   15 2025. 05. 14.   10:44:01



16

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   16 2025. 05. 14.   10:44:03



Hungarovox Kiadó

Ambrus József
Töviskereszt
n 152 oldal n 2900 Ft

A költő a verseiben szabad utat 
nyit az olvasónak, így vigyáz rá; 
kinyilatkoztat, görbe tükröt 
tartva elé, de mindig hittel és 
szeretettel. Színes ceruzákat ad 
a kezébe, hogy olvasás közben 
maga színezze ki sorsa könyvé­
nek előre megírt lapjait.

Ballai László
Hármas könyv
Három jellem  
a XVI. századból
n 312 oldal n 4400 Ft

A hármasság lehet szent érték, 
emberi sorszimbolika, de tör­
ténelmi közelítés is, amellyel a 
szerző három kisregényében, 
Werbőczyt, Dózsát, illetve Frá­
ter Györgyöt középpontba állít­
va, a magyar szabadság elvesz­
tésének miértjét kutatja.

Sajtos Orsi
Aurora Borealis
Egyensúlytalanság
n 112 oldal n 3600 Ft

A költő lírájában a mikrovilág 
legapróbb elemei és a makro­
kozmosz, a mitikus léptékű 
csillagképi felmutatás egyaránt 
jelen van. Hétköznapi utcakép, 
a vízcsepp molekulává szelídü­
lése, a balladák sűrű atmoszfé­
rája, a hermetika egyaránt he­
lyet kapott a kötetben.

Irodalmi Rádió

Kurucz Árpád
Fél köbméter  
lelkiismeret
Novellák
n 220 oldal n 4000 Ft

Kurucz Árpád „az Irodalmi Rá­
dió legjobb szerzője 2023” cím 
és díj birtokosa, amit pályáza­

tainkra beküldött novel láival 
érdemelt ki. Ez az első novel­
láskötete, amely minden sorá­
ban az emberségbe vetett hitet 
és a reményt hirdeti.

Schneller Hanga Boróka
Emléktáros III.
A hiányzó láncszem
n 180 oldal n 3000 Ft

Miután az Őrzők döntést hoz­
nak a felejtéselixírről, hamaro­
san újabb kérdésekkel találják 
szemben magukat. Egy év végi 
iskolai kirándulásban nincs 
semmi különös, így felettébb 
meglepő, hogy Milliék már csu­
pán annak említésétől is rosz­
szul érzik magukat.

Vántus Dominik
A Vámpír
Ív-vidéki történetek
n 652 oldal n 5000 Ft

Határvárosban él egy férfi, aki 
nem emlékszik az életére, csak 
arra, hogy ősz elején felébredt 
egy tömegsírban, vámpírként. 
Egyetlen dolgot tud magáról: 
életében orvos volt. Ezért aztán 
munkát vállal a helyi kórházban.

Héthelyi Krisztina
Bonzó, a csodakutya
n 60 oldal n 4200 Ft

Létezik mennyország? A kis 
Guszti úgy gondolja, hogy igen. 
Papuska, a nagypapája azonban 
kételkedik. Egy napon találnak 
együtt egy tacskót a temetőben, 
szeretteik sírhelyén. Hazaviszik, 
és a kis csodakutya mindenestül 
felforgatja az életüket.

17

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   17 2025. 05. 14.   10:44:05



18

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   18 2025. 05. 14.   10:44:06



19

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   19 2025. 05. 14.   10:44:07



Jezsuita Kiadó

Patsch Ferenc SJ
Hermeneutika
A filozófia jövője  
és a jövő teológiája II.
n 392 oldal n 3900 Ft

A mai kultúra egyik jellegze-
tessége az „értelmezés” problé­
májának növekvő jelentősége. 
A kötet a hermeneutikai filozófia 
atyja, Hans-Georg Gadamer élet-
művét elemzi, főként teológiai 
jelentősége szempontjából.

Kiss Ulrich SJ
Hivatásom: öreg
Mire tanít az időskor?
n 192 oldal n 4300 Ft

Ulrich atya könyve segítség az 
időseknek, hogy megtalálják  
a helyüket a társadalomban, a 
családjaiknak pedig, hogy jól 
támogassák őket. Szól a közép-
ko rúaknak is, hiszen a nyugdíjas­
korra érdemes felkészülni.

Gajdó Ágnes,  
Siptár Dániel, Szokol Réka,  
Végh Dániel
Jezsuiták nyomában  
Magyarországon
n 262 oldal n 7900 Ft

A spirituális és turisztikai úti­
könyvként is forgatható kötet a 
Jézus Társasága által a mai Ma­
gyarország területén alapított, 
építtetett és működtetett, két­
tucatnyi egykori rendi közpon­
tot mutatja be.

L. M. García Dominguez
Tanítványok könyve
Hogyan vegyünk részt  
a lelki kísérésben?
n 192 oldal n 4300 Ft

Ez a közvetlen hangnemben 
íródott könyvecske azoknak 
szól, akik egy másik személy 
segítségével kezdik el vagy 
folytatják lelki útjukat, és rá­
bízzák magukat azzal a vággyal, 
hogy útmutatást kapjanak.

Joshua Könyvek

Eörsi László
Király Béla
n 464 oldal n 5200 Ft

Király Béla életrajzának meg­
írását rendkívüli életpályája 
indokolja, amely az 1956-os 
forradalomban a fegyveres 
erők fő szervezőjétől a rend­
szerváltás utáni befolyásos po­
litikos szerepéig ívelt.

Gerevich József (szerk.)
A letépett maszk  
mögött
Közelkép a vallomásos  
költészetről
n 320 oldal n 5200 Ft

Tanulmánykötet a vallomásos 
költőkről, amely az írásaik 
pszichológiai és pszichiátriai 
vetületeit vizsgálja.

Hermann Róbert
Az 1848–1849. évi  
forradalom  
és szabadságharc  
hadtörténete
n 448 oldal n 6990 Ft

Az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc története egyike 
a magyar történelem legfonto­
sabb eseménysorainak. Az or­
szág abban a másfél évben tette 
meg a legfontosabb lépéseket a 
feudális rendszerből a polgári 
társadalom felé.

Pelle János
Molnár Ferenc 
és a „konvencionális  
hazugságok”
n 192 oldal n 3990 Ft

Molnár Ferenc a magyar iroda­
lom alkotói közül elsőként hó­
dította meg a világot. Komédiái 
ma is műsoron vannak, de hogy 
a szerelmi bonyodalmak mit 
takarnak, ezt a kérdést még 
senki nem tette fel. Pelle János 
könyve erre vállalkozik.

20

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   20 2025. 05. 14.   10:44:08



Petőcz András
Az androgün szerető
n 208 oldal n 4200 Ft

Az idős, elismert művészt felké­
rik egy fiatal festő kiállításának 
megnyitására. Később a fiatal  
az idős aktmodellje lesz, mind­
addig nőnek hiszi a fiatal festőt, 
amíg az le nem vetkőzik. A mez­
telen valóság viszont más. Mi  
az öregség, és mi a testi von­
zalom?

Sausic Attila
Vulkán felett
Jelenetek egy köztársaságból
n 496 oldal n 6990 Ft

A weimari köztársaság példa 
arra, miként bukik meg egy de­
mokrácia, ha a körülmények 
kedvezőtlenül alakulnak. Mi­
ként bukik meg, ha nem élvez 
elegendő támogatottságot, és 
színre lép egy elszánt politikai 
kalandor, aki mindenre megol­
dást ígér.

Kolibri Kiadó

Agócs Orsolya
2-3-4 perces  
ébresztő mesék
n 112 oldal n 5999 Ft

Reggelente képtelenségnek tű­
nik felkelteni a kis álomszuszé­
kokat? Százszor kell szólni ne­
kik, mire egyáltalán megmoz­
dulnak? ITT A MEGOLDÁS! 
Kezdjünk el egy rövid, izgalmas 
mesét, és azonnal kirepül az 
álom a gyerekek szeméből.

Mikó Csaba
Kalandok  
a Balatonon 3.
Avagy az évszázad vihara
n 228 oldal n 3699 Ft

Az egész Balaton a Kékszalag 
lázában ég, ám egy tudós azt 
állítja, az évszázad vihara köze­
ledik, a versenyt le kell fújni! A 
professzor fogdában végzi, 
ezért a fiának és két barátjának 
kell megakadályoznia a közelgő 
tragédiát.

Fiala Borcsa
Budapesti rémálom
n 352 oldal n 4299 Ft

Végét járja a tél, ám egyre söté­
tebb ködfelhők ülnek Buda­
pestre. A tinédzsereket rémál­
mok gyötrik, hullafáradtan kó­
vályognak. Nincs ez másképp a 
máskor mindig energikus Sárá­
val sem, aki elhatározza, hogy 
megfejti a rémálmok eredetét.

Tolnai Panka
Írótábor
Egy jó sztoriért bármit
n 380 oldal n 4499 Ft

Az ország legnépszerűbb írónő­
je tábort szervez fiataloknak. Az 
írásleckék mellett barátságok 
szövődnek, parázs viták lobban­
nak fel, sőt egy szerelmi dráma 
is kibontakozik. Ám a történet 
közel sem úgy ér véget, ahogy 
bármelyikük is gondolná…

Könyv Guru

Daniel Mamah
Ahogy a folyók  
összefolynak
n 388 oldal n 4990 Ft

Matthew, a nigériai polgárhá­
ború elől menekülő diák Buda­
pesten találja meg a szerelmet 
az ’56-os traumát hordozó Ju­
dittal. Két kontinens való­
színűtlen találkozásáról szóló 
igaz történet.

Endi és Miko Monori
A holdfényhajú lány  
krónikája
n 420 oldal n 4990 Ft

A rejtélyes múltú Inanna szív­
melengető történetében a fan­
tasy és a nemesi intrika egye­
sül, megfűszerezve a szív és a 
vágy hívó szavával.

21

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   21 2025. 05. 14.   10:44:09



22

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   22 2025. 05. 14.   10:44:10



23

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   23 2025. 05. 14.   10:44:11



Virág Gábor
Áldatlan állapot
n 208 oldal n 3990 Ft

Két nő harca egy férfiak uralta 
zsarnoki világban, ahol egy 
gyermek egyszerre lehet áldás 
vagy életre szóló csapda. Vajon 
milyen sors vár rájuk a zsarolá­
sok és megtévesztések bonyo­
lult útvesztőjében?

Pap Éva Magdolna
Fénylő csillagaim
n 312 oldal n 4690 Ft

Éva élete kellemes. Szeretet, 
család, napfény. Nem kérdez, 
csak elfogadja. Éva élete ke­
gyetlen. Mintha mindent elve­
szítene. Kérdez, de válasz nincs. 
Meg kell találnia a napfényt. 
Egyszerűen muszáj.

Árvai Levente
Istenek, szörnyek,  
csodák nyomában 
jártam
n 236 oldal n 4490 Ft

Ryan Hawk mítoszőr feladata, 
hogy a mitikus lények, istenek 
és csodák világát rejtve tartsa 
az emberek előtt, így védve 
mindkét oldalt. A tét az emberi­
ség megóvása a fenyegető ősi 
veszedelemtől.

Petrus Márta
Káoszból szerelem
Kata története
n 232 oldal n 3990 Ft

Mit teszel, ha beleszeretsz vala­
kibe, akihez nem lenne szabad 
kötődnöd? Egy tiltott vonza­
lom, egy váratlan fordulat és 
egy szerelem, amely mindent 
felforgat. Kata története.

Közép- és Kelet- 
európai Történelem  
és Társadalom  
Kutatásáért  
Alapítvány
Kertész Imre
Az eszmélet szintjei
Feljegyzések 1960–1994  
A Gályanaplótól  
a Wittgenstein­gyakorlatokig
n 436 oldal n 4990 Ft

Kertész Imre Gályanaplóját az 
1992-es kiadásból kihagyott, de 
folyóiratokban megjelent szö­
vegelőzményekkel és a Witt gen-
stein-gyakorlatok című folyta­
tással együtt adjuk közre ebben 
a kötetben.

Békés Márton
Nemzeti maximum
n 300 oldal n 4990 Ft

Mik a lassan korszakká érő 
Nemzeti Együttműködés Rend­

szerének a jellemzői, vannak-e 
előképei, és lesz-e folytatása? 
Ezekre a kérdésekre keres vá­
laszt Békés Márton a legújabb 
könyvében.

Halkó Petra
Rabok legyünk  
vagy szabadok?
Magyarország  
a társadalomátalakító  
kísérletek szorításában
n 348 oldal n 4490 Ft

Volt-e valaha szabad a magyar 
nemzet? A rendszerváltoztatás 
szabadságot teremtett, vagy 
egy illúziónak estünk áldoza­
tul? A mű kritikusan elemzi 
történelmünket, feltárva a sza­
badságelvűség magyar sajátos­
ságait.

24

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   24 2025. 05. 14.   10:44:13



Lazi Könyvkiadó

Jane Austen
Értelem és érzelem
n 344 oldal n 5490 Ft

Az 1800-as évek Angliájában 
játszódó romantikus történet 
középpontjában két ellentétes 
természetű nővér áll. Mindket­
ten a boldog házasságot és az 
igaz szerelmet keresik – de va­
jon megtalálják-e?

Ch. W. Beam
Mennyei csodák
n 200 oldal n 4890 Ft

Igaz mese arról, hogy egy gyó­
gyíthatatlan betegségben szen­
vedő gyermek miként élt túl 
egy balesetet, melynek során 
látogatást tett a mennyben – és 
ezzel egy újabb csodás történet 
vette kezdetét.

Benkő László
Napmadár  
Itália felett
Etelköztől a brentai csatáig
n 512 oldal n 5499 Ft

A regény a honfoglaló magya­
rok útja mellett bemutatja a 
harcokat, melyeket őseink 
Bölcs Leóval szövetségben a 
bolgárok ellen vívtak, és kitér 
az észak-itáliai hadjáratra, to­
vábbá a brentai csatára is.

F. M. Dosztojevszkij
Fehér éjszakák  
– A szelíd teremtés –  
Proharcsin úr
n 184 oldal n 3990 Ft

Ebben a kötetben beteljesület­
len álmokról, kimondatlan sza­
vakról és a lélek rejtelmeiről 
olvashatunk egy olyan író tollá­
ból, akit utánozhatatlan zsenia­
litása a világirodalom legna­
gyobbjai közé emel.

Lipták Gábor
Délibáb
Alföldi regék, mondák,  
történetek
n 264 oldal n 4290 Ft

A könyv az Alföld sík vidékére 
kalauzol el bennünket, és olyan 
történeteket mutat be, amelye­
ket a régmúlt emlékei köré sok­
szor a valós történelmi esemé­
nyeket kiszínezve sző a terem­
tő emberi képzelet.

Németh Bence
Pszichotalpaló
Pszichológia dióhéjban
n 304 oldal n 4490 Ft

A szerző a magánpraxis és az 
online jelenlét tapasztalatai 
nyomán, a leggyakrabban fel­
merülő kérdésekre reagálva ír­
ta meg elméleti és gyakorlati 
segítséget adó pszichológiai–
önismereti–önsegítő művét.

Polcz Alaine
Meghalok én is?
n 200 oldal n 3990 Ft

A megrázó kötet a halált az ép­
pen csak kezdődő élet szem­
szögéből ragadja meg, ráéb­
resztve az olvasót a halállal 
szembesülő gyermek félelmei­
re, küzdelmére, bölcsességére.

25

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   25 2025. 05. 14.   10:44:18



26

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   26 2025. 05. 14.   10:44:19



Libri Kiadó

Szlavicsek Judit
Végzetes Kékszalag
n 466 oldal n 5999 Ft

Egy baráti társaság a Kékszala­
gon. A balatoni tájon vihar, a 
fedélzeten feszültség gomo­
lyog. Egy krimiírónő nyom nél­
kül eltűnik. Kardos Júlia nyo­
mozó versenyt fut az idővel: 
vajon az írónő még él?

Fábián Janka
A békeidők  
szerelmesei
n 416 oldal n 6499 Ft

Vár a virágzó, dekadens, 19. 
század végi Balatonfüred! A „bé- 
kebeli” Anna-bálokat szerel­
mek, konfliktusok és botrányok 
fűszerezik; a Györöky család 
veszteségekkel küzd. Engedj az 
édes nosztalgiának!

László Boglárka
Madár 
aranykalitkában
Egy titokzatos Cartier ékszer  
nyomában
n 413 oldal n 5999 Ft

Történelem, romantika, rejtély: 
válts jegyet a 20. század eleji 
Budapestre! Merülj el a fény­
űző elit világában, és ismerd 
meg Almásy Jacqueline gróf­
nőt, aki elrabolta az ékszerki­
rály Cartier szívét!

Lingea Kiadó

Marc Di Duca
Ausztria
Inspirációtól az élményekig
n 328 oldal n 8990 Ft

Ausztria a gazdag kultúra és az 
érintetlen természet harmoni­

kus elegye. Új sorozatunk, az 
Inspirációtól az élményekig mél­
tóképpen mutatja be ezt a sok­
színű országot, és megkönnyíti 
a programtervezést.

Keith Drew, Dan Stables
Izland
Inspirációtól az élményekig
n 288 oldal n 8990 Ft

Ámulatba ejtő tájak és páratlan 
múzeumok. Bárhogyan is kép­
zeljük izlandi álomutunkat, 
biztos, hogy az új Inspirációtól 
az élményekig sorozatunk min­
den részletre kiterjedő kötete 
hasznos útikalauz lesz.

Felfedezők  
gyűjtemény
n 7×56 oldal n 29 990 Ft

Darwin, Magellán, Marco Polo 
és James Cook kötetek gyűjtői 
díszdobozban. A sorozattal 
ezen lenyűgöző személyiségek 

expedícióinak tagjai lehetünk, 
és betekintést nyerhetünk az 
adott korba.

Litera mea Kiadó

Lehoczki Károly
Háromszázegy
n 47 oldal n 3500 Ft

Aki nem tartozik sehová, az 
nem létezik. Annak felismerése 
viszont, hogy pontosan hová és 
kikhez tartozunk, néha nem is 
olyan egyszerű. Van úgy, hogy a 
fölsőbb hatalom gondviselése 
szükséges megtalálni sajátjain­
kat s köztük önmagunkat. Erről 
a küldetésről és útkeresésről 
szól e dekoratív külsőben meg­
jelenő lírai történet.

27

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   27 2025. 05. 14.   10:44:20



28

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   28 2025. 05. 14.   10:44:21



29

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   29 2025. 05. 14.   10:44:22



30

96. Ünnepi Könyvhét

S Z É P  M AG yA R  K ö N y V  2 0 2 4

M ű V É S z E T I  K ö N y V E K  K A T E G ó R I A

M Ú z E U M I  M ű V É S z E T I  K ö N y V E K  K A T E G ó R I A

A z  É V  I L L U S z T R Á T O R A  K A T E G ó R I A

Wellisch Tehel Judit / Judit Wellisch Tehel

A Néprajzi Múzeum gyűjteményi kiállítása

Amikor mesélni kezdtek a fák

Kiadó: Equibrilyum Könyvkiadó
Szerző: Wellisch Tehel Judit,  

Nagy T. Katalin
Szerkesztő: Nagy T. Katalin
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

Bogdán Csilla
Fotó: Steinar Figved, Olajos Ilka
Képszerkesztő: Bogdán Csilla
Nyomdai előkészítő: Bogdán Csilla

Kiadó: Néprajzi Múzeum
Szerkesztő: Danó Orsolya, Szarvas Zsuzsa
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

Hoffmann Tamás Boldizsár
Fotó: Garai Edit, Sarnyai Krisztina,  

Szász Marcell
Képszerkesztő: Hoffmann Tamás Boldizsár
Nyomdai előkészítő:  

Hoffmann Tamás Boldizsár

Kiadó: Pagony Kiadó
Szerző: Gimesi Dóra
Szerkesztő: Győri Hanna
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Rofusz Kinga
Illusztrátor: Rofusz Kinga
Nyomdai előkészítő: Pais Andrea

Formátum: 210×260 mm
Terjedelem: 404 oldal
Betűtípus: DIN
Papír: Caro BULK és ofszet
Nyomda és kötészet:  

Elektroproduct Nyomdaipari Kft.
Bolti ár: 23 940 Ft

Formátum: 148×210 mm
Terjedelem: 144 oldal
Betűtípus: Approach
Papír: IQ ofszet
Nyomda és kötészet: EPC Nyomda
Bolti ár: 4900 Ft

Formátum: 210×270 mm
Terjedelem: 56+8 oldal
Betűtípus: Warnock Pro Light,  

Oswald Light, Oswald Extra Light
Papír: 150 g 1,1 volumenes műnyomó
Nyomda és kötészet:  

Central Dabasi Nyomda Zrt.
Bolti ár: 4490 Ft

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   30 2025. 05. 14.   10:44:23



31

I S M E R E T T E R J E S z T Ő  K ö N y V E K  K A T E G ó R I A

S z É P I R O D A L M I  M ű V E K  K A T E G ó R I A

Janovics Jenő – A kolozsvári filmgyártás megteremtője  
Magyarok a világ filmgyártásában (sorozat)

el sem kezdett versek

Kiadó: Nemzeti Filmintézet Közhasznú  
Nonprofit Zrt.

Szerző: Zágoni Bálint, Kurutz Márton
Szerkesztő: Barkóczi Janka
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Cuba Gergő
Képszerkesztő: Barkóczi Janka,  

Kurutz Márton, Zágoni Bálint
Nyomdai előkészítő: Cuba Gergő

Kiadó: Prae – Missionart – Nimue
Szerző: kabai lóránt (1977–2022) 
Szerkesztő: kabai lóránt
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

Tellinger András
Illusztrátor: Tellinger András
Fotó: kabai lóránt
Képszerkesztő: Tellinger András
Nyomdai előkészítő: Tellinger András

Formátum: 185×228 mm
Terjedelem: 224 oldal
Betűtípus: Futura PT
Papír: Magno matt 135 g
Nyomda és kötészet:  

Keskeny és Társai 2001 Kft.
Bolti ár: 8400 Ft

Formátum: 150×150 mm
Terjedelem: 48 oldal
Betűtípus: Crimson Text (főszöveg),  

Effra (egyéb)
Papír: Holmen Book Cream 2.0 (H) 70 g
Nyomda és kötészet: Prime Rate Kft.
Bolti ár: 3490 Ft

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   31 2025. 05. 14.   10:44:23



32

96. Ünnepi Könyvhét

S z A K K ö N y V  K A T E G ó R I A

G y E R M E K-  É S  I F J Ú S Á G I  K ö N y V E K  K A T E G ó R I A

Adatvizualizáció
Bevezetés az adatok grafikus ábrázolásának elméletébe és gyakorlatába

Amíg én oviban vagyok

Kiadó: ELTE Eötvös Kiadó Kft.
Szerző: Bátorfy Attila
Szerkesztő: Tihanyi Katalin
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

Balázs Andrea
Képszerkesztő: Balázs Andrea
Nyomdai előkészítő: Balázs Andrea

Kiadó: Pagony Kiadó
Szerző: Révész Emese
Szerkesztő: Kovács Eszter
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Sipos Fanni
Illusztrátor: Sipos Fanni
Nyomdai előkészítő: Pais Andrea

Formátum: 198×247 mm
Terjedelem: 216 oldal
Betűtípus: Playfair, Helvetica
Papír: Lux Cream 2.0
Nyomda és kötészet: Multiszolg Bt.
Bolti ár: 8990 Ft

Formátum: 230×260 mm
Terjedelem: 32+8 oldal
Betűtípus: Miller Text
Papír: 150 g 1,1 volumenes műnyomó
Nyomda és kötészet:  

Central Dabasi Nyomda Zrt.
Bolti ár: 5490 Ft

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   32 2025. 05. 14.   10:44:24



33

K ö N y V S O R O z A T O K  K A T E G ó R I A

Betűzgető könyvek

Kiadó: Cerkabella Könyvkiadó
Szerző: Mészöly Ágnes, Majoros Nóra,  

Kertész Erzsi, Várfalvy Emőke,  
Maksai Kinga, Berg Judit, Kiss Judit Ágnes

Szerkesztő: Lovász Andrea
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Roth Péter
Illusztrátor: Hanga Réka, Maros Krisztina,  

Keszeg Ágnes
Nyomdai előkészítő: Roth Péter

Formátum: 142×195 mm
Terjedelem: 48 oldal
Betűtípus: Futura Round
Papír: 115 g 1,1 volumenes Perigord Matt
Nyomda és kötészet: EPC Nyomda
Bolti ár: 2990 Ft

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   33 2025. 05. 14.   10:44:26



34

96. Ünnepi Könyvhét

S U Ly O K  TA M Á S  K ö z TÁ R S A S Á G I  E L N ö K  K Ü L ö N D í J A I

A kard regénye

Szent László koronája

Philostratus-corvina (Cod. Lat. 417.)

Kiadó: Martin Opitz Kiadó
Szerző: Kovács Olivér
Szerkesztő: Bertók Krisztina
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

Borbély Judit
Fotó: Gedai Csaba, Dabasi András  

és mások
Képszerkesztő: Martin Opitz Kiadó
Nyomdai előkészítő: Martin Opitz Kiadó

Kiadó: Iskola Alapítvány Kiadó –  
Kárpátok Eurórégióért Regionális  
Fejlesztési Közhasznú Egyesület

Szerző: Bagi Dániel, Emődi Tamás,  
Jánó Mihály, Kiss Lóránd, Kovács Gergely,  
Lupescu Radu, Nebojša Stanojev,  
Szakács Béla Zsolt, Weisz Attila

Szerkesztő: Kollár Tibor
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Környei Anikó
Fotó: Áment Gellért, Dragomir Stefan,  

Erdélyi Marcell, Hack Róbert, Horváth  
Domonkos, Kollár Tibor, Mudrák Attila

Képszerkesztő: Áment Gellért
Nyomdai előkészítő: Környei Anikó

Kiadó: MNMKK Országos Széchényi 
Könyvtár

Szerző: Antonio Bonfini (fordító)
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

Schöck Gyula
Fotó: MNMKK OSZK Digitalizáló Központ
Nyomdai előkészítő: Schöck Artprint Kft.

Formátum: 163×235 mm
Terjedelem: 352 oldal
Betűtípus: Minion pro,  

Optima és Possum saltare
Papír: Perigord 115 g
Nyomda és kötészet: Pauker Nyomda
Bolti ár: 7900 Ft

Formátum: 240×320 mm
Terjedelem: 496 oldal
Betűtípus: Alegraya, Alegraya Sans
Papír: Garda matt műnyomó 130 g
Nyomda és kötészet:  

Alutus Nyomda, Csíkszereda
Bolti ár: 7800 Ft

Formátum: 220×353 mm
Terjedelem: 344 oldal
Papír: silk műnyomó
Nyomda: Keskeny és Társai  

Nyomdaipari Kft.
Kötészet: Gyomai Kner Nyomda  

és MPB Hungary Kft.
Bolti ár: 140 000 Ft

S Z É P  M AG yA R  K ö N y V  2 0 2 4
VERSENy KÜLöNDíJASAI

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   34 2025. 05. 14.   10:44:27



35

O R B Á N  V I K T O R  M I N I S z T E R E L N ö K  
K Ü L ö N D í J A

K A R Á C S O N y  G E R G E Ly  F Ő P O L G Á R M E S T E R  
K Ü L ö N D í J A

Jelképek és jelentések a Bibliában I-II-III.

Hátsó lépcsőház

Kiadó: Méry Ratio Kiadó
Szerző: Jankovics Marcell
Szerkesztő: Rubovszky Éva
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Fodor Tamás
Fotó: Alamy, Bagyinszki Zoltán, iStock,  

Méry Gábor, Mudrák Attila, Shutterstock,  
SuperStock, Szelényi Károly

Képszerkesztő: Méry Gábor
Nyomdai előkészítő: Rudisky Roland

Kiadó: TERC Szakkönyvkiadó
Szerző: Mónus János, Szőke Zsuzsa
Szerkesztő: Lévai-Kanyó Judit
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Gerhes Gábor
Illusztrátor: archív, Mónus János
Fotó: archív, Mónus János
Képszerkesztő: Mónus János, Gerhes Gábor
Nyomdai előkészítő: ART-AND Stúdió

Formátum: 163×235 mm
Terjedelem: 1368 oldal
Betűtípus: Adobe Jenson Pro
Papír: Munken Lynx 120 g
Nyomda és kötészet: Alföldi Nyomda Zrt.
Bolti ár: 30 000 Ft

Formátum: 180×200 mm
Terjedelem: 376 oldal
Betűtípus: TT Commons
Papír: simított ofszet 140 g
Nyomda és kötészet:  

Pauker Holding Kft.
Bolti ár: 15 000 Ft

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   35 2025. 05. 14.   10:44:28



36

96. Ünnepi Könyvhét

A  M A G yA R  T U D O M Á N y O S  A K A D É M I A  
K Ü L ö N D í J A

TA M Á S  L Á S z L ó - K Ü L ö N D í J

Veszélyes csillagzat alatt –  Az Európai Iskola (1945–1948)

Iparkodunk

Kiadó: Ferenczy Múzeumi Centrum
Szerző: Árvai Mária, Balázs Imre József,  

Bodonyi Emőke, Eged Dalma, Havasréti  
József, Hornyik Sándor, Horváth Ágnes,  
Passuth Krisztina, Pataki Gábor,  
Pócs Veronika, Standeisky Éva, Szabó  
Noémi, Turai Hedvig, Várkonyi György

Szerkesztő: Bodonyi Emőke, Pataki Gábor
Tipográfus, kötés- és borítótervező: Herr Ágnes
Fotó: Darabos György, Deim Balázs,  

Marius Poput, Sulyok Miklós,  
Tihanyi – Bakos Fotó Stúdió, YAP Studio

Nyomdai előkészítő: Herr Ágnes

Kiadó: MNMKK Iparművészeti Múzeum
Szerző: Kommunikációs Főosztály  

munkatársai
Szerkesztő: Borsos Roland, Koren Zsolt
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

dr. Farkas Anna
Fotó: Soltészné Haranghy Ágnes,  

Szalontai Zoltán
Képszerkesztő: Szalontai Zoltán
Nyomdai előkészítő: dr. Farkas Anna

Formátum: 230×285 mm
Terjedelem: 444 oldal
Betűtípus: GT Alpina, GT Eesti
Papír: Arctic Volume White 150 g,  

Munken Lynx 120 g
Nyomda és kötészet:  

EPC Nyomda
Bolti ár: 18 000 Ft

Formátum: 220×260 mm
Terjedelem: 160 oldal
Betűtípus: Agena Ana
Papír: Eskaboard, 150 g 1,1 volumenes  

Arctic Volume White (belív)
Nyomda és kötészet: Pauker Nyomda
Bolti ár: 9500 Ft

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   36 2025. 05. 14.   10:44:28



37

A  M A G yA R  K ö N y V K I A D ó K  É S  K ö N y V T E R J E S z T Ő K  
E G y E S Ü L É S E  K Ü L ö N D í J A

A Vadon legeltetése –  Fás legelők, erdei legeltetés és pásztorvilág  
a Bakony és a Balaton vidékén és azon is túl

Kiadó: Barkavirág Egyesület, Veszprém  
Megyei Honismereti Egyesület,  
MTA Veszprémi Akadémiai Bizottsága,  
Hagyományok Háza

Szerző: Dr. Varga Anna
Szerkesztő: Dr. Varga Anna
Tipográfus, kötés- és borítótervező:  

Klebercz Kriszta
Illusztrátor: Klebercz Kriszta
Fotó: Ágics Éva, Habarics Béla, Hegedűs  

László, Kovács Barnabás,  
Nagy Zsuzsanna, Pető Piroska,  
Répásy Zsolt, Samu Zoltán Tamás,  
Schell Gergely, Simon Zsuzsi,  
Sütő Krisztián, Szabó Csaba,  
Szilárd Katalin, Varga Anna,  
Zellei Boglárka

Képszerkesztő: Varga Anna, Klebercz Kriszta
Nyomdai előkészítő: Klebercz Kriszta

Formátum: 196×225 mm
Terjedelem: 424 oldal
Betűtípus: Bookmania
Papír:  

Favini Refit Wool Blue 360 g (borító),  
Pergraphica natural rough 90 g (belív)

Nyomda és kötészet:  
EPC Nyomda, Budaörs

Bolti ár: 15 000 Ft

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   37 2025. 05. 14.   10:44:30



38

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   38 2025. 05. 14.   10:44:31



Magyar Napló  
Kiadó

Zsille Gábor (szerk.)
Az év versei 2025
n 406 oldal n 4900 Ft

Az év versei antológia huszon­
negyedik alkalommal jelenik 
meg. Az antológiában 90 – ha­
táron túli, szórványban élő és 
anya országi – kortárs költő mint­
egy 300–350 verse szerepel.

Erős Kinga (szerk.)
Az év novellái
n 318 oldal n 4900 Ft

Reprezentatív gyűjteményünk 
mintegy negyven hazai és hatá­
ron túli folyóirat közlése alap­
ján tár az olvasók elé színvona­
las, sokoldalú válogatást az év 
legjobb rövidprózáiból.

Martin Opitz Kiadó

Sánta Ákos
Vadászat, fegyver,  
reprezentáció
Főúri vadászat a kora újkori  
Magyarországon
n 288 oldal n 10 900 Ft

Arra keressük a válaszokat 
írott, képi és tárgyi források se­
gítségével, hogy a kora újkor­
ban hogyan, mivel és miért va­
dásztak. A főnemességének 
feljegyzéseivel belelátunk en­
nek világába, a főúri reprezen­
tációban betöltött szerepébe.

Szatmári Judit Anna
Párizsi sikk –  
pesti siker
n 288 oldal n 10 900 Ft

Hogyan terjedt a divat a 19. 
század második felében és a 
20. század második felében? 
Milyen szerepe volt ebben Pá­
rizsnak, és miként hatott Buda­
pestre? E kérdésekre keresi a 
választ a kötet.

Tompos Lilla
A díszmagyar
A magyar díszöltözet  
története
n 204 oldal n 11 900 Ft

A díszmagyar a 19. század má­
sodik felében lett a társadalmi 
ranglétra tetején állók ünnepi 
ruhája. Hogyan, miként formá­
lódott, kik csodálták vagy becs­
mérelték? Mit jelképzett, ho­
gyan reprezentált? E kérdések­
re is választ ad a kötet.

Marysol  
Könyvkiadó

Holy Evans
A lovak  
nem beszélnek
n 400 oldal n 5550 Ft

A lovak nem beszélnek. De ha 
hallgatni tudnánk a csendjükre, 

talán megtudnánk mindent, 
amit az emberek elhallgatnak. 
Nawal Neal krimiírónő barátnő­
jét a szeme láttára lövik le. A nő 
emlékeitől menekülve egy colo-
radói lovas farmra költözik. Itt 
ugyan minden csöndesebb, de 
valójában semmi sem egysze­
rűbb. És Rhys O’Connor, a ranch 
lovásza sem hiába van itt…

Robert MacLeod
Omega 2.
A remény útvesztője
n 404 oldal n 5490 Ft

A holdbéli kalandot követően 
Dante nyugalma nem tart soká­
ig. Sötét objektum tűnik fel a 
washingtoni égbolton: a félel­
metes leend sereg és a sosem 
kedvelt tanácsadó, Neeok visz­
szatért a Földre, hogy bosszút 
álljon Omegán. Dante az erején 
kívül csupán a remény szalma­
szálába kapaszkodhat, ami az­
zal hitegeti, hogy nemcsak a 
boldogságát szerezheti vissza, 
de visszaállíthatja a békét a ga­
laxisban.

39

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   39 2025. 05. 14.   10:44:33



40

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   40 2025. 05. 14.   10:44:33



41

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   41 2025. 05. 14.   10:44:34



Medicina  
Könyvkiadó

Kovács Gábor
A dohányzásról –  
másképpen
n 320 oldal n 7150 Ft

A kötet a dohányzásról szól – 
de nem azt taglalja, mennyire 
ártalmas, nem ad tanácsokat a 
leszokáshoz, hanem a dohány, 
illetve a dohányzás körülmé­
nyeit, tárgyait, kultúrtörténetét 
mutatja be.

Andrek Andrea
Kis élet-gombócnak  
képzelem
Várandós anyák és apák  
kötődése magzatukhoz
n 248 oldal n 4870 Ft

Andrek Andrea pszichológus és 
pszichoterapeuta hiánypótló al-
kotása bemutatja a szülők mag­
zatukhoz való kapcsolódását, a 
segítő vagy hátráltató körülmé­
nyeket, az elakadásokat és azok 
oldási lehetőségeit.

Hargitay András,  
Sós Csaba, Tóth Ákos
Széchy Tamás
Élet  – Mű – Örökség
n 268 oldal n 7980 Ft

Két sikeres úszó és egy sport­
vezető emlékezik Széchy Ta­
másra. Az emlékeken túl meg­
ismerhetjük az edzői tudás je­
lentőségét, a sikereket, küzdel­
meket az egyetlen kérdés fé­
nyében: Ki volt Széchy Tamás?

Napvilág Kiadó

Nagy Ádám (szerk.)
Klasszikusok  
popritmusban
Képzelet és tanulás
n 264 oldal n 5500 Ft

Kínszenvedés a kötelező olvas­
mány diáknak és tanárnak egy­
aránt? A kötet írásai újraértel­
mezik és más szögből világítják 
meg az unalomig ismert, sok­
szor körülményesnek ható tör­
téneteket, karaktereket.

Őze Eszter
A dolgozó testek  
múzeuma
n 288 +16 oldal n 4900 Ft

A 19. század végén és a 20. szá­
zad elején a munkásosztály nem­
csak látogatóként, hanem kiállí­
tott „objektumként” is megje­
lent a múzeumi terekben, ami 
egyszerre szolgálta a társadalmi 
kontroll és a társadalmi kérdés 
kezelésének céljait.

Szita Szabolcs
Küzdelem az életért
Háborús védlevelek,  
mentési iratok, embermentők  
Magyarországon 1941–1945
n 396 oldal n 5600 Ft

A 20. század derekán, a hábo­
rús üldöztetés idején a védlevél 
(Schutz-Pass) Budapesten is­
mét használatba került. Kibo­
csátói sok ezer életet mentet­
tek meg. A megrázó történetet 
könyvünk rögzíti.

42

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   42 2025. 05. 14.   10:44:40



43

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   43 2025. 05. 14.   10:44:40



44

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   44 2025. 05. 14.   10:44:41



45

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   45 2025. 05. 14.   10:44:42



Nemzeti  
Emlékezet  
Bizottsága

Wirthné Diera Bernadett,  
Erdős Kristóf, Szuly Rita,  
Tabajdi Gábor (szerk.)
Életjelek
Egyházi kisközösségek  
a hosszú hatvanas években
n 240 oldal n 3900 Ft

Kiadványunk az 1956-os forra­
dalom leverése után újjáépülő 
pártállam vallásellenes intéz­
kedéseit és a világnézeti küzde­
lem célkeresztjébe került egy­
házi, ifjúsági közösségek meg­
próbáltatásait mutatja be.

Bartha Ákos, Kiss Réka,  
Szekér Nóra (szerk.)
Ellenállók
1944–45
n 544 oldal n 6990 Ft

Kötetünk száznégy portrén ke­
resztül kísérel meg képet adni 
a második világháború idején a 
korabeli Magyarország terüle­
tén a nácizmussal és képviselői-
vel szemben kibontakozó ellen­
állás sokszínűségéről.

Park Kiadó

Bart István
Napozószékek  
a Titanicon
A klímaválságról  
magyar szemmel
n 470 oldal n 7999 Ft

Dr. Bart István húsz éve foglal­
kozik klímapolitikával. Könyvé­
ben átfogó képet ad arról, mit 
jelent a klímaváltozás az em-
beri társadalmak és ezen belül 
a magyar társadalom számára.

Pierre Lemaitre
Nagyvilág
n 592 oldal n 6499 Ft

A Viszontlátásra odafönt szer­
zőjétől. Szerelem és halál, há­
ború és üzlet, árulás és gyilkos­
ság mozgatják Pierre Lemaitre 
családregényének cselekmé­
nyét, amelynek színtere három 
város: Bejrút, Saigon és Párizs.

Jenny Erpenbeck
Kairosz
n 324 oldal n 5499 Ft

„A Kairosz az NDK és egy szere­
lem széthullásának története. 
Egyszerre felnövekvés-törté­
net és kelet-európai korrajz. 
Mélyen átitatja a német politika, 
történelem és kulturális emlé­
kezet.” (The New York Times)

46

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   46 2025. 05. 14.   10:44:43



47

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   47 2025. 05. 14.   10:44:44



48

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   48 2025. 05. 14.   10:44:45



Polar Könyvek

Jessica Schiefauer
A hordozók
n 356 oldal n 5350 Ft

Az izgalmas svéd disztópia egy 
férfiellenes női társadalmat mu­
tat be, mely antikapitalista és 
környezettudatos, de a gyermek­
vállalás hiánya megkérdőjelezi 
hosszú távú fennmaradását.

Sólrún Michelsen
A sors fonala
Ezüst
n 252 oldal n 4900 Ft

Valós személyekről szóló feröeri 
családtörténet a XX. század ele­
jéről, amely három nézőpont­
ból mutatja be az elmaradott 
társadalom és a korabeli Dánia 
emberi jósággal átszőtt világát.

Rakel Haslund-Gjerrild
Ádám  
a Paradicsomban
n 288 oldal n 4950 Ft

A kötet érzékletes nyelvezettel 
eleveníti meg zahrtmann mű­
vészi világát, a színekben gaz­
dag tájakat, és bemutatja a XX. 
század elején alkotó dán művé­
szek különleges világát.

Merethe Lindstrøm
Észak
n 224 oldal n 4850 Ft

Az Észak egy háború utáni me­
nekülés története: egy fiú út­
nak indul, múltját és éhségét 
cipelve, miközben észak felé 
halad. A regény sötét, mégis re­
ménnyel teli, mint egy felnőtt­
mese.

49

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   49 2025. 05. 14.   10:44:47



Edvard Hoem
Földre szállt bába
n 360 oldal n 5350 Ft

Vajon hogyan élhetett egy szak­
képzett bába az 1800-as évek 
elején a norvég fjordvidék 
szépségesen vad tájain? Edvard 
Hoem alapos kutatómunka 
eredményeként írta meg saját 
ükanyja, Bába-Stina lenyűgöző 
élettörténetét.

Sirpa Kähkönen
Gránitember
n 400 oldal n 5500 Ft

Klara és Ilja a kommunista utó­
piát keresve érkeznek a Szov­
jetunióba, de az embertelen 
rendszer széttöri álmaikat. A 
Gránitember a finn dissziden­
sek tragikus sorsát mutatja be.

PONS

Dominic Butler,  
Francz Magdolna (szerk.)
PONS 5 perces  
koreai olvasmányok
Tedd a nyelvtanulást napi  
rutinná!
n 128 oldal n 3990 Ft

Tényleg 5 perc 1 sztori! A könyv 
20 rövid, koreai történetet tar­
talmaz, amelyekkel erőfeszítés 
nélkül bővítheted az alapvető té­
makörökhöz tartozó szókincsed.

Francz Magdolna (szerk.)
PONS Szavakból  
mondatok – Koreai
n 207 oldal n 5990 Ft

Bővítsd koreai szókincsed kis 
lépésekben, és juss el az egyes 
szavaktól a teljes mondatokig! 
Ismerd meg a 30 témakör 300 
legfontosabb szavát, kibővítve 
1000 kifejezéssel, hanganyag­
gal kiegészítve.

Pont Kiadó

Szávai Géza
Hasonlít  
a szerelemre?
Életmű-sorozat 1
n 200 oldal n 3045 Ft

„Születésünknek van­e valami 
szelídebb előzménye, ami ha­
sonlítana a szerelemre?” – kér­
dezi az Életmű-sorozatot indító 
regény. A szerző 24 évesen írt 
műve megrázó hitelességgel je­
leníti meg a tomboló kommu­
nizmus csonkította emberi ér­
zelmeket.

Bárdos József
Túlélő  
gyermekirodalmi  
műfajok
n 128 oldal n 3150 Ft

A szerző meseértelmezéseinek 
sorozatában megjelenő, immár 
hetedik könyve is egyetemi se­
gédeszköz. Olvasmányos stílu­
sa a gyakorló pedagógusok és a 
laikus szülők, érdeklődők igé­
nyeit is kielégíti.

Pierre de Ronsard
Újra itthon
Válogatott versek
n 120 oldal n 3045 Ft

„Nos, ha családunk gyökerét fir­
tatják, / Bevallom: nem vagyunk 
tisztán franciák, / Ükapánk, 
mondják, magyar volt…” – írja 
Ronsard az egyik versében. A re­
meklő fordító, Kozma Tamás 
hazahozta a virtuóz francia köl­
tőt: „ÚJRA ITTHON.”

50

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   50 2025. 05. 14.   10:44:48



51

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   51 2025. 05. 14.   10:44:50



52

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   52 2025. 05. 14.   10:44:51



Prae Kiadó

Csordás Kata
A tékozlás öröme
n 76 oldal n 3490 Ft

A könyvben helyet kap a gye­
rekvállalás és annak testi való­
sága, a gyerekkor újrafelfede­
zése, valamint a felelősség és az 
elmúlás kérdései. A költő kriti­
kusan és érzékenyen szólal 
meg, verseiben egyszerre van 
jelen a nyíltság és az intimitás.

Győrffy László
Poszthumán  
stratégiák
Transzgresszív etika  
és esztétika a kortárs  
testábrázolásban
n 344 oldal n 5990 Ft

Győrffy László kötete a poszthu­
mán testképek kortárs kép­
zőművészetben betöltött szere­
pét vizsgálja nemzetközi és hazai 
művészek praxisán keresztül.

Kotányi Attila
Éberen kutató élet
n 212 oldal n 3790 Ft

E könyvben betekintést nyer­
het az olvasó Kotányi Attila írá­
saiba, és azt is megtapasztalja, 
hogy az ő munkáját lényeges­
nek tartó gondolkodók – Han­
nes Böhringer, Erhardt Miklós, 
Tillmann J. A. és Wendriner 
Aladár – hogyan vélekednek a 
világban betöltött szerepéről.

Szeles Judit
Világatlasz
n 136 oldal n 3490 Ft

Egy térkép komplexitása az áb­
rázolás mikéntjének és a tema­
tikus rétegzettségnek a függvé­
nye. A Világatlasz azt a térké­
pet részletezi tovább, amelyet 
Szeles Judit az Ilyen svéd és a 
Szextáns verseiben kezdett el 
felvázolni, iróniával mutatva rá 
a kultúra- és személyközi vi­
szonyok közvetítésének megej­
tő bonyodalmaira.

Ungár Péter
Ismétlődő eltévedés
n 94 oldal n 3490 Ft

Az Ismétlődő eltévedés útjai 
nem a jelképek erdejébe vezet­
nek, hanem a humán rendez-
hetetlenség tapasztalatában 
végződnek. Ami a leginkább 
egyéníti a kötetet, az talán az a 
mód, ahogyan a világ darabjai  
– a Madách tértől Székelykocsár­
don át egészen Sineár földjéig – 
bejutnak a mondás „terébe”.

Lichter Péter
A detektív,  
aki tintahalakkal  
álmodott
Krimi
n 236 oldal n 4490 Ft

Lichter Péter az egyetemi okta­
tók akciódúsnak nem nevez-
hető életét éli, mikor barátja, 
Roger belerángatja egy eltűnt 
színésznő utáni nyomozásba. 
Vajon az Agatha Christie-rajon­
gó filmesztéta nemet mond az 
ajánlatra, hogy egy szürreális 
krimi főszereplője legyen?

Magács László (szerk.)
Shakespeare37 –  
A második évad
n 216 oldal n 4490 Ft

33 kortárs magyar író értelmezi 
újra William Shakespeare mű-
veit egyfelvonásosokba. Ha az 
utódaink száz év múlva újraol­
vassák ezeket a drámákat, pon­
tos képet kapnak majd a 2020-
as évek Magyarországáról.

Gráczer L. Tamás
Szentháromság
Krimi
n 528 oldal n 5490 Ft

A budai hóhér sorozat harmadik 
kötetében Marcus és Regina a 
múlt és a jelen démonaival veszi 
fel a küzdelmet. Csak reményked-
hetnek, hogy útjuk nem a pokol­
ba vezet, Lucifer színe elé, hanem 
azt a Szentháromság áldása kíséri.

53

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   53 2025. 05. 14.   10:44:52



54

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   54 2025. 05. 14.   10:44:53



Semmelweis Kiadó

Frey Domonkos
Arthropodóm
Ökothriller
n 450 oldal n 5990 Ft

Az Arthropodómban óriás ízelt­
lábúakra lehet vadászni. A gi-
gászi rovarok azonban ízelt-
lábú pokollá változtatnák kör­
nyezetüket. A túlélés egyetlen 
esélye, ha a tudósok össze-
rakják a lázadók tudományos 
puzzle-ját.

Dan Bilsker, Joti Samra,  
Elliot Goldner
Pozitív megküzdés  
a krónikus  
betegségekkel
Önsegítő munkafüzet
n 116 oldal n 2900 Ft

A Positive Coping with Health 
Conditions (PCHC, Pozitív Meg­
küzdés Krónikus Betegségek­
kel) programot a Simon Fraser 
Egyetem Egészségtudományi 

Karán működő Mentális Egész­
ségügyi Szervezet Konzorciu­
mának tudósai és gyakorlati 
szakemberei fejlesztették ki. Az 
önsegítő munkafüzet komoly 
mentális segítséget jelent a be­
tegségek következtében élet­
módváltásra kényszerülő páci­
enseknek.

Mikhail Shifrin
100 történet  
az orvostudomány  
múltjából
Nagyszerű felfedezések,  
hőstettek és gaztettek  
– az egészség és a hosszú  
élet reményében
n 562 oldal n 11 900 Ft

100 történet az orvostudo­
mány múltjából, a távoli idők­
től a közelmúltig, az ezredfor­
dulóig. Az oltások, a kézmosás 
és a fertőtlenítés, a maszk, az 
antibiotikum, a kígyóharapás 
elleni méreg mind­mind töme­
geket mentett a gyötrelmes, 
szenvedésekkel teli élettől és a 
keserves haláltól.

Századvég Kiadó

Mező Gábor
A sajtó  
megszállása II.
Leszámolás Vadkeleten
n 368 oldal n 5790 Ft

A sajtó megszállásának máso­
dik kötete folytatja a sorozat 
misszióját: feltárja a 20. század 
kényes ügyeit. Mi történt a 
kommunista sajtóelittel a rend­
szerváltás után? Izgalmas, kí­
méletlen – történetileg hű.

Stephen Kotkin
Sztálin
A hatalom paradoxonai,  
1878–1928
n 1236 oldal n 7490 Ft

A szerző leleplezi a kommunis­
ta rendszer önkényuralmi mű­
ködését. Feltárja, hogyan vált 
egy grúz forradalmár az Orosz 
Birodalom legjelentősebb sze­
replőjévé, miként emelkedett 
ki a semmiből Joszif Dzsugasvili, 
akire a világtörténelem csak úgy 
emlékszik: Sztálin.

Tarandus Kiadó

Müller Péter Sziámi
Első kötet most
n 138 oldal n 3990 Ft

Időszerű. Müller Péter Sziámi 
első verses kötete. Bemutató jú­
nius 11-én 17 órakor a Ka tona 
József Színház kávézójában, be­
szélgetőtárs Tóth Krisztina. De­
dikálás június 14-én 16 órakor 
a 15-ös standon.

55

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   55 2025. 05. 14.   10:44:58



Terc  
Szakkönyvkiadó

Okrutay Miklós
Párbeszéd  
a csenddel
50+ építészeti kritika  
Magyarország ezredforduló  
utáni építészetéről
n 296 oldal n 9900 Ft

A kötet válogatás Okrutay Mik­
lós harminc év alatt írt építé­
szeti kritikáiból. A több mint 
ötven fekete-fehér fotóval il­
lusztrált írás a kortárs magyar 
építészetet mutatja be.

Sugár Viktória,  
Kita Michihiro
Pesti bérházak
Stílus, mintázat, fejlődés
n 320 oldal n 9800 Ft

A 19. és 20. század fordulóján 
több ezres nagyságrendben 
épültek belső udvaros, függőfo­
lyosós, többlakásos bérházak. 
A könyv az ekkor kialakuló 
épületállomány építészeti és 
történelmi értékeit mutatja be.

Tinta Könyvkiadó

Bárdosi Vilmos, Kiss Gábor
500 magyar  
közmondás
Jelentésmagyarázatokkal,  
fogalomköri mutatóval  
és teljes körű szómutatóval
n 144 oldal n 3200 Ft

Nyelvünk értékes alkotóelemei 
a bölcsességeket, örök igazsá­
gokat hordozó közmondások. A 
gyűjtemény a magyar nyelv 500 
gyakori, népszerű közmondását 
dolgozza fel. Kiválóan alkalmas 
a diákok felkészítésére is, hogy 
a különböző közmondásos fel­
adatokat jól oldják meg.

Cserháthalápy  
Halápy Gábor
Dumaszótár
7200 közhely, hogy bárkivel,  
bármiről, bárhol  
folyamatosan tudj beszélni
n 266 oldal n 4990 Ft

Amikor társunkkal beszélge­
tünk, gyakran megesik, hogy 
megszakad a beszélgetés fona­

la, és nem tudjuk, miként foly­
tassuk a társalgást. A Duma-
szótár éppen ebben segít: a 
szótárból kiemelhetjük azt a 
közhelyet, amellyel folytathat­
juk a csevegést.

Bárdosi Vilmos
Ugrasszuk ki  
a nyulat a bokorból!
800 magyar szólás jelentés-  
és eredetmagyarázata
n 320 oldal n 3990 Ft

A gyűjtemény 800 közkeletű, 
népies, bizalmas vagy éppen 
szlenges magyar szólást tartal­
maz azok pontos jelentésma­
gyarázatával, stiláris minősíté­
sével, valamint keletkezésük 
nyelv- és kultúrtörténeti hátte­
rét megvilágító eredetmagya­
rázatával.

Trend Könyvkiadó

Dolák-Saly Róbert
Madáretető
n 160 oldal n 5999 Ft

Dolák-Saly Róbert „poliphisz­
tor” műve egy elsüllyedt világ, 
Agyatlantisz szigetcsoportját 
idézi meg i. e. 2002-ből, egy on­
nan származó napilap három 
számának a segítségével.

Janikovszky Éva
Felnőtteknek  
írtam
n 168 oldal n 3499 Ft

Janikovszky Évának számos, 
felnőtteknek szóló írása jelent 
meg különböző lapoknál. A Fel-
nőtteknek írtam ezen szövegek­
ből összeállított, ironikus hu­
morral és rendkívüli éleslátás­
sal átszőtt válogatás.

56

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   56 2025. 05. 14.   10:45:00



Lázár Ervin
Egy kis lalala
Képtelen történetek
n 160 oldal n 3499 Ft

Lázár Ervinnek kiváló érzéke 
volt az abszurd és a groteszk 
ábrázolásmódhoz, amely első­
sorban felnőtteknek szóló, 
nemegyszer fantasztikummal 
is keveredő szövegeiben érhető 
tetten. Az Egy kis lalalában 
ezen írások legjavából állítot­
tunk össze egy válogatást, első 
megjelenésük sorrendjében.

Michael Crichton,  
James Patterson
Kitörés
n 408 oldal n 5999 Ft

A Mauna Loa vulkán kitörésére 
készülve John MacGregort, a 
Hawaii Vulkánmegfigyelő Köz­
pont vezetőjét egy kórházban 
fekvő tábornokhoz hívják, aki 
egy korábbi, végzetesnek tűnő 
katonai hibára próbálja figyel­
meztetni a tudóst.

Kate Atkinson
Szent lányok
n 320 oldal n 4999 Ft

Három rég elfelejtett bűntény… 
Harmincnégy évvel az első eset 
után Jackson Brodie magány­
nyomozó mindhárom ügyben 
nyomozni kezd, és megdöb­
bentő kapcsolódási pontokat 
fedez fel. Az igazság kiderítése 
során a saját múltjával való 
szembenézést sem kerülheti el.

Fekete István
Tíz szál gyertya
n 216 oldal n 3999 Ft

A tíz novella mindegyikében 
felgyullad egy gyertya, hogy 
megvilágítsa a szereplők életé­
nek egy-egy sorsfordító pont­
ját: születés, szerelem, háború 
és elmúlás elevenedik meg 
előttünk a múlt század első fe­
lének Magyarországából.

Üveghegy Kiadó

Lisztóczky László (szerk.)
„Élet s Halál  
együtt- 
mérendők…
Magyar költők  
válogatott versei  
az elmúlásról
n 654 oldal n 5900 Ft

Lisztóczky László versantoló-
giája a magyar költészet halál­
ról és elmúlásról szóló versei­
ből nyújt igényes válogatást.

Deák-Sárosi László
Három sing  
a jutalom
n 98 oldal n 7900 Ft

Deák-Sárosi László szatirikus 
eposzának főszereplője a szerző 
dédapja, akinek sorsa – az élet­
rajzi tények mitologikussá tágí­
tásával – a székely ember élet­
szemléletének példázatává válik. 
A kiadványt Fábri Géza CD-mel­
lékleten hallható megzenésíté­
se és B. Tóth Klára rajzai teszik 
összművészeti élménnyé.

Csokonai Attila
Lúdtojás  
a gólyafészekben
n 524 oldal n 3900 Ft

Csokonai Attila regénye egy 
szegedi sportoló sorsán ke­
resztül ad színes, olvasmányos 
és hiteles korképet a Ráko­
si-korszak hétköznapjairól.

Véghelyi Balázs
Tarka  
színpadok
Irodalom és közélet  
a korai pesti kabaréban
n 304 oldal n 4500 Ft

A magyar kabaré 1901. novem­
ber 16-án született meg. Szer­
zői között a kor kiemelkedő al­
kotóit, köztük Ady Endrét, Ba­
bits Mihályt, Gárdonyi Gézát és 
Móricz zsigmondot is megta­
lálhatjuk. A jelenetekből, da­
lokból és konferálásokból 
elénk tárul a századforduló Bu­
dapestje. Véghelyi Balázs köny­
ve a téma első tudományos 
igényű, de a szélesebb olvasó­
közönség figyelmére is számító 
feldolgozása.

57

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   57 2025. 05. 14.   10:45:01



58

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   58 2025. 05. 14.   10:45:02



Petrusák János
Valami versek  
Sipkayhoz
n 64 oldal n 2000 Ft

Kritikusaimnak:
Hibáimat nem kell keresni.
Már mind megvan, köszönöm.
Csak mindenkit arra kérek: ol­
vasson el, azután mondjon vé­
leményt!

B. Riskó Irén
Kárpótolva
n 304 oldal n 3400 Ft

A regény szerzője átlagos élet­
vitelű családok sorsán keresz­
tül igyekszik bemutatni a lehe­
tőségek és korlátok egyensú­
lyára törekvő szereplők sikere­
it, kudarcait a huszadik század 
második felében.

Városháza Kiadó

N. Kósa Judit
Örök hűség, kis  
hibával
Lelőhely 3.
n 224 oldal

A Városháza az információkban 
bővelkedő, egyben szórakozta­
tó Lelőhely-írásokból már kö­
zölt válogatásokat különféle 
sorozataiban. Ami állandó a vál­
tozásban: N. Kósa Judit össze­
téveszthetetlen hangja.

Vince Kiadó

Deutsch-Fehérváry  
Mercédesz
Kosher
Deutschék konyhája
n 240 oldal n 12 000 Ft

„A szerző feltárja előttünk az 
izraeli gasztronómia ikonikus, 
vibrálóan fűszeres, játékos éte­
leit, valamint a kelet­európai 
zsidóság autentikus és esszen­
ciális ízvilágát őrző fogásait is. 
Az olvasó azonban nemcsak iz­
galmas recepteket fedezhet fel, 
hanem mélyebb megértést 
nyerhet a zsidó életmódról és 
annak értékeiről egy 21. száza­
di, modern rebecen kóser 
konyháján keresztül. Szívből 
ajánlom mindazoknak, akik el­
merülni vágynak e gazdag kuli­
náris hagyomány élményében.” 
(Rosenstein Tibor)

S. Nagy Katalin
Engel Tevan István
n 204 oldal n 7000 Ft

„Engel Tevan István grafikus­
művésznek mintegy három al­
kotó évtized adatott meg. S. Nagy 
Katalin monográfiájában elem­
zi a művész szemléletének és 
stílusának változásait a hatva­
nas évektől 1996-ban bekövet­
kezett haláláig, kitekintve a ha­
zai és külföldi művészeti életre 
is. Bemutatja Engel Tevan mű­
veinek korán kialakuló jelleg­
zetességeit: a tragikum meg­
jelenítése mellett hajlamát a 
groteszk ábrázolására, finom 
humorát.” (Róna Erzsébet)

59

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   59 2025. 05. 14.   10:45:07



60

96. Ünnepi Könyvhét

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   60 2025. 05. 14.   10:45:09



A
A. Túri zsuzsa 4
Agócs Orsolya 21
Ambrus József 17
Andrek Andrea 42
Arató András 4
Árvai Levente 24
Arvola, Ingeborg 7
Atkinson, Kate 57
Austen, Jane 25

B
B. Riskó Irén 59
Baczoni Dorottya 14
Bakó Eszter 7
Balázsy Panna 40
Ballai László 17
Bárdos József 50
Bárdosi Vilmos 56
Bart István 46
Bartha Ákos 46
Beam, Ch. W. 25
Békés Márton 24
Benkő László 25
Bilsker, Dan 55
Bódis Kriszta 11
Butler, Dominic 50

C, CS
Crichton, Michael 57
Cserháthalápy  

Halápy Gábor 56
Csokonai Attila 57
Csordás Kata 53

D
Dávid Ádám 40
Deák-Sárosi László 57
Deutsch-Fehérváry  

Mercédesz 59
Di Duca, Marc 27
Dolák-Saly Róbert 56
Dorosz Dávid 8
Dosztojevszkij, F. M. 25
Drew, Keith 27

E
Eörsi László 20
Epure, Simona 8
Erdős Kristóf 46
Erős Kinga 39

Erpenbeck, Jenny 46
Evans, Holy 39

F
Fábián Janka 27
Farkas Wellman Éva 11
Fekete István 57
Fiala Borcsa 21
Fiala Ilona 4
Fodor Ákos 11
Fodor Veronika 40
Francz Magdolna 50
Fraser, Simon 55
Frey Domonkos 55

G, Gy
Gajdó Ágnes 20
García  

Dominguez, L. M. 20
Gerevich József 20
Goldner, Elliot 55
Gráczer L. Tamás 53
Gy. Balogh Ágnes 14
Győrffy László 53

H
Halkó Petra 24
Hargitay András 42
Haslund-Gjerrild,  

Rakel 49
Havukainen, Aino 8
Hermann Róbert 20
Héthelyi Krisztina 17
Hoem, Edvard 50

I
Iklódi Dóra 7
Imre Eszter 11

J
James, Grace Marion 8
Janikovszky Éva 56

K
Kähkönen, Sirpa 50
Kalapos Miklós 11
Kertész Imre 24
Kiss Gábor 56
Kiss László 40

Kiss Réka 46
Kiss Ulrich SJ 20
Kita Michihiro 56
Komjáthy zsuzsi 40
Kotányi Attila 50
Kotkin, Stephen 55
Kovács Gábor 42
Kurucz Árpád 17
Kurucz Salome 6

L
Lackfi János 14
László Boglárka 27
Lázár Ervin 57
Lehoczki Károly 27
Lemaitre, Pierre 46
Lichter Péter 53
Lindstrøm, Merethe 49
Lipták Gábor 25
Lisztóczky László 57
Lovász Andrea 7

M
MacLeod, Robert 39
Madarász Éva 40
Magács László 53
Mamah, Daniel 21
Mechler Anna 40
Mező Gábor 55
Michelsen, Sólrún 49
Mikó Csaba 21
Monori, Endi 21
Monori, Miko 21
Müller Péter Sziámi 55

N
N. Kósa Judit 59
Nagy Ádám 42
Nagy László Krisztián 40
Németh Bence 25

O, ö
Ogrizek, Maša 7
Okrutay Miklós 56
Oláh Gábor 4
Őze Eszter 42

P
P. Szathmáry István 8
Pap Éva Magdolna 24

Patsch Ferenc SJ 20
Patterson, James 57
Pelle János 20
Petőcz András 21
Petrus Márta 24
Petrusák János 59
Pifkó Célia 7
Pikli Natália 11
Polcz Alaine 25

R
Róka Enikő 14
Ronsard, de Pierre 50
Ruff Orsolya 40

S, SZ
S. Nagy Katalin 59
S. Üveges Henrietta 4
Sajtos Orsi 14
Saly Noémi 4, 11
Samra, Joti 55
Sánta Ákos 39
Sausic Attila 21
Schiefauer, Jessica 49
Schneller Hanga  

Boróka 14
Shifrin, Mikhail 55
Simkó György 8
Simon  

Réka zsuzsanna 40
Siptár Dániel 20
Sós Csaba 42
Stables, Dan 27
Sugár Viktória 56
Sumonyi zoltán 4
Szatmári  

Judit Anna 39
Szávai Géza 50
Szekér Nóra 46
Szeles Judit 53
Szita Szabolcs 42
Szlavicsek Judit 27
Szokol Réka 20
Szuly Rita 46

T
Tabajdi Gábor 46
Thoroczkay  

Miklósné 14
Toivonen, Sami 8
Tolnai Panka 21
Tompos Lilla 39

Tóth Ákos 42
Tóth Krisztina 40

U
Ungár Péter 53

V
Vántus Dominik 14
Varga Polyák Csilla 40
Varsányi Ferenc 6
Varsányi József 6
Végh Dániel 20
Véghelyi Balázs 57
Véssey Miklós 14
Virág Gábor 24

W
Wirthné  

Diera Bernadett 46

Z, ZS
zelei Anna 11
zsille Gábor 39

61

N É V J E G y z É K

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   61 2025. 05. 14.   10:45:11



62

96. Ünnepi Könyvhét

96. Ünnepi Könyvhét – az országos ünnep

Szerencsére már nem csupán a budapestiek érezhetik magukénak a legnagyobb 
könyvünnepet: országszerte rengeteg városban szerveznek könyvbemutatókat, 
pódiumbeszélgetéseket, szerzői dedikálásokat. Évről évre egyre több vidéki 
helyszín csatlakozik a Vörösmarty téri forgataghoz, gazdag kulturális élményt 
kínálva a Budapesttől kisebb-nagyobb távolságban élőknek.

Nagykanizsa, Sopron, Balatonfüred, Hódmezővásárhely mellett

az ajkai Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyvtár,

a békéscsabai Békés Megyei Könyvtár

a debreceni Méliusz Juhász Péter Könyvtár

a győri Kovács Pál Könyvtár és Közösségi tér

a gyulai Mogyoróssy János Városi Könyvtár

a jászberényi Városi Könyvtár

a kaposvári Takáts Gyula Vármegyei Hatókörű Városi Könyvtár

a kecskeméti Katona József Könyvtár

a körmendi Faludi Ferenc Könyvtár

a miskolci II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

a mosonmagyaróvári Huszár Gál Városi Könyvtár,

a nagykőrösi Szabó Károly Városi Könyvtár

a nyíregyházi Móricz zsigmond Megyei és Városi Könyvtár

az ózdi Városi Könyvtár,

a sátoraljaújhelyi Városi Könyvtár,

a szegedi Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár

a székesfehérvári Vörösmarty Mihály Könyvtár

a szombathelyi Berzsenyi Dániel Könyvtár,

a veszprémi Művészetek Háza Veszprém Művelődési Ház és Kiállítóhely

a zalaegerszegi Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár és Tagkönyvtárai

várják az országos könyvünnepen olvasóikat, jövendő olvasóikat, érdeklődő 
 látogatóikat.

Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   62 2025. 05. 14.   10:45:14



Katalogus-Beliv_2025(CS6).indd   63 2025. 05. 14.   10:45:28



2025. június 12-én 16 órakor ünnepélyes megnyitóval kezdődik 
a 96. Ünnepi Könyvhét rendezvénysorozata a Vörösmarty téren 
és a pesti  Duna-korzón.

A díszegyenruhába öltözött  Tűzoltózenekar zenés bevonulása után Gál Katalin, 
az MKKE elnöke köszönti  a látogatókat. Ezt követően Lackfi  János író nyitja meg 
a Könyvhetet. Köszöntőt mond Karácsony Gergely, Budapest főpolgármestere, 
továbbá a Belváros Önkormányzatának képviselője.
Ezután kerül sor a Szép Magyar Könyv 2024 verseny ünnepélyes díjátadójára.
A négynapos rendezvényt az MKKE által szervezett  programok, a résztvevő 
kiadók műsorkínálata, továbbá könnyűzenei koncertek színesíti k.

Szeretett el várunk minden olvasót és könyvbarátot!

KONCERTEK A KÖNYVHÉTEN

GRYLLUSOK
A Gryllus család műsora
Június 12. (csütörtök), 20.00, Vörösmarty téri színpad

Várkonyi Csibészek
Június 13. (péntek), 20.00, Vörösmarty téri színpad

Budapest Klezmer Band
Június 14. (szombat), 20.00, Vörösmarty téri színpad

KIADJA a Magyar Könyvkiadók és Könyvterjesztők Egyesülése

SZERKESZTETTE / Tóth Emese

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS / Gróf Levente

FELELŐS KIADÓ / Gál Katalin elnök

BORÍTÓTERV / Benedek Barna

KORREKTOR / Tóth Emese

NYOMDA / Central Dabasi Nyomda Zrt. 

ISBN / 978-615-02-3555-4

24. Gyermekkönyvnapok
ILLUSZTRÁCIÓ:  RÉNYI  KRISZTA

++

TÁ M O G AT Ó K

M É D I A PA R T N E R E K

2025
JÚNIUS 12−15.

VÖRÖSMARTY TÉRVIGADÓ TÉRDUNA-KORZÓ




